Fabio pesca una
carta dal mazzo di 40 carte, poi lancia due dadi a
sei facce. Qual è la probabilità che il valore della
carta pescata e la somma dei numeri usciti sui dadi
siano uguali?
[Dare come risposta la probabilità moltiplicata per10000.]

17. Milleuno Giuseppe Rosolini
Il numero 1001 ha la proprietà che il prodotto delle
sue cifre è minore della loro somma, così come il
numero 1002.
Qual è il minimo numero, maggiore di 1001 tale che
il prodotto delle sue cifre è maggiore della loro
somma?

18. Grigliate Carlo Càssola
In una griglia quadrata con nove caselle su tre